Products Solutions Services
操作手册
Oxymax COS61D
溶解氧传感器
Memosens 数字式传感器
BA00460C/28/ZH/14.16
71410870
2016-09-30

• 制造参数
– 序列号
– 订货号
– 生产日期
• 标定参数
– 标定日期
– 标定值
– 标定次数
– 最近一次标定使用的变送器序列号
• 工作参数
– 温度应用范围
– 首次调试日期
– 极端条件下的工作小时数
3.4  荧光帽
介质中的溶解氧扩散至荧光帽中。无明确的流速要求，但是合适的流速会提高测量系统
响应速度，确保获得相比于测量静态介质更具代表性的测量值。
荧光帽仅允许溶解气体渗透通过。其他溶解在液体中的物质不会通过覆膜，例如离子。
因此，介质的电导率对测量信号无影响。
Oxymax COS61D 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 9
4  到货验收和产品标识
4.1  到货验收
1. 验证包装是否完好无损。
 如包装损坏，请告知供应商。
在事情未解决之前，请妥善保存包装。
2. 验证物品是否损坏。
 如物品损坏，请告知供应商。
在事情未解决之前，请妥善保存包装。
3. 对照供货清单，检查是否有遗漏。
 对照供货清单，检查是否与订单一致。
4. 使用抗冲击和防潮措施的包装储存和运输产品。
 原包装提供最佳保护。
必须遵守允许环境条件要求(参考“技术参数”)。
如有任何疑问，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  产品标识
4.2.1  铭牌
铭牌提供以下仪表信息：
• 制造商名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 安全信息和警告图标
‣ 比对铭牌参数和订单参数，确保完全一致。
4.2.2  产品标识
产品主页
订货号说明
在下列位置提供产品订货号和序列号：
• 在铭牌上
• 在发货清单中
查询产品信息
1. 登录互联网，进入产品主页。
2. 浏览“检查仪表特点”页面后，在页面底部选择“在线工具”链接。
 显示新窗口。
3. 在搜索区中输入铭牌上标识的订货号，随后选择“显示详情”。
 可以查看每一位订货号的详细说明。
到货验收和产品标识 Oxymax COS61D
10 Endress+Hauser
4.3  供货清单
传感器的供货清单
• 溶解氧传感器，带运输保护帽或预安装清洗系统（可选）
• 《操作手册》
Oxymax COS61D 安装
Endress+Hauser 11
5  安装
5.1  安装条件
5.1.1  安装方向
45°
135°45°
0° 180°
  A0031951
 2 安装角度
建议倾斜安装角度
传感器必须倾斜安装，在安装支架、支架或合适过程连接中的倾斜安装角度为。推荐角
度：45°，防止形成气泡。在 45...135°范围内倾斜安装时，氧敏感覆膜上的气泡可能会增
大测量值。
传感器可以水平安装在安装支架、支座或合适的过程连接中。最佳安装角度为 45°。
不建议采用其他安装角度和倒装。原因：可能形成沉积，导致错误测量值。
在安装支架中安装传感器时，请遵守所使用安装支架的《操作手册》。
5.1.2  安装位置
• 选择便于日后维护操作的安装位置。
• 确保立柱和装置牢固安装，无振动。
• 选择每个应用都能产生典型溶解氧浓度的安装位置。
安装 Oxymax COS61D
12 Endress+Hauser
5.2  安装传感器
5.2.1  测量系统
COS61D
完整的测量系统包括：
• Oxymax COS61D 溶解氧传感器
• Liquiline CM44x 多通道变送器
• 传感器电缆，可选带 M12 连接头
• 安装支架，例如 COA250 流通式安装支架、CYA112 浸入式安装支架或 COA451 可伸
缩式安装支架
可选：
• 浸入式安装的 Flexdip CYH112 安装支座
• CYK11 延长电缆
• 清洗系统
1 2
3
45
6
  A0012882
 3 安装 COS61D 传感器的测量系统示例
1
2
3
传感器电缆
Liquiline CM44x 变送器
Flexdip CYH112 安装支座
4
5
6
池边，带护栏
Oxymax COS61D 传感器
FlexdipCYA112 安装支架
Oxymax COS61D 安装
Endress+Hauser 13
5.2.2  安装清洗单元
在预装配状态下未安装清洗单元：
1.

薄膜保护头 COY3-SK
• 适用于在渔场使用的传感器
• 订货号：50081787
11.6  清洗单元
COSXX 的压缩空气清洗
• 连接接头：AD 6/8 mm（含缩径接头）或 AD 6.35 mm (¼")
• 材质：POM/V4A
• 订货号
– AD 6/8 mm 的订货号：71110801
– AD 6.35 mm (¼")的订货号：71110802
空气压缩机
• 适用于压缩空气清洗
• 订货号
– 230 V AC 的订货号：71072583
– 115 V AC 的订货号：71194623
11.7  标定容器
标定容器
• 适用于 COS61D/61
• 订货号：51518599
Oxymax COS61D 修理
Endress+Hauser 29
12  修理
12.1  备件和耗材
图号 备件套件 订货号
1
2
3
4
1 传感器 参考产品选型表
2 密封圈，2 个 51518597
3 传感器帽（荧光帽） 51518598
4 保护罩 50053276
12.2  返厂
产品需维修或进行工厂标定、订购型号错误发货错误时，必须返回产品。
Endress+Hauser 是 ISO 认证企业，根据法规要求需要按照特定程序进行接液产品的返回
操作。
为了快捷、安全和专业地返回设备，请登录以下网址查阅返回步骤和条款：
12.3  废弃
设备内置电子部件。因此，必须按照电子垃圾废弃法规进行废弃处理。
遵守地方法规要求。
技术参数 Oxymax COS61D
30 Endress+Hauser
13  技术参数
13.1  输入
测量值 溶解氧[mg/l、µg/l、ppm、ppb、% SAT 或 hPa]
测量范围 20 ˚ (68 ˚F)和 1013 hPa (15 psi)条件下的测量范围。
与 Liquiline CM44x、CM44xR 配套使用：
• 0...20 mg/l
• 0...200 % SAT
• 0...400 hPa
13.2  性能参数
响应时间 在参考操作条件下的空气和氮气环境中：
t90：60 s
参考操作条件 参考温度： 25 ˚C (77 ˚F)
参考压力： 1013 hPa (15 psi)
参考应用： 饱和空气水
最大测量误差 测量范围 最大测量误差
< 12 mg/l 0.01 mg/l 或读数值的±1 %
12...20 mg/l 读数值的±2%
重复性 最大量程的±0.5 %
传感器帽的使用寿命 超过两年（在参考操作条件下，采取直接日晒防护措施）
13.3  环境条件
环境温度范围 -20...+60 °C (-4...140 °F)
储存温度 -20...+70 °C (0...160 °F)
95%相对湿度，无冷凝
防护等级 • 整体电缆，带末端护套：
IP 68 (测试条件：10 m (33 ft)水柱，20 °C (68 °F)时，超过 7 天)
• 整体电缆，带 M12 连接头：
IP 68 (测试条件：1 m (3.3 ft)水柱， 3N KCl ，50 °C (122 °F)时，超过 30 天)
电磁兼容性（EMC） 干扰发射和抗干扰能力符合 EN 61326: 2005、Namur NE 21:2007 标准
Oxymax COS61D 技术参数
Endress+Hauser 31
13.4  过程条件
过程温度 –5...+60 ˚C (20...140 ˚F)
过程压力 环境压力... 10 bar (... 145 psi) abs.
13.5  机械结构
外形尺寸
2